
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.665, Ano 2021 – Sexta-feira, 30 de abril de 2021. 

1 

 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ (PE) 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº038/2021-PMSC/FMS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº012/2021-PMSC/FMS 

Objeto; Contratação direta, via dispensa de licitação 

emergencial, para Aquisição de materiais de limpeza, 

destinado ao fundo municipal de saúde, para atendimento a 

demanda do hospital municipal e do centro da covid e para 

higienização das ruas afim de combater a pandemia do novo 

coronavírus (COVID 19), com entrega imediata, que após o 

processamento da Dispensa de Licitação Nº 012/2021-

PMSC/FMS, comunica-se, nos termos com arrimo no que 

dispõe o art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93, de acordo com o que 

determina o artigo 26, caput, da Lei Federal nº8.666/93, 

atualizada pelas Leis nº 8.883, de 21.08.94, nº 9.648, de 

27.05.98 e nº 9.854, de 27.10.99, e pelo Decreto Presidencial 

nº 9.412/2018, bem como a materialidade da Lei Federal nº 

13.979/2020 de 06 de fevereiro de 2020, alterado pela 

Medida Provisória nº 926, de 2020, e DECRETO MUNICIPAL Nº 

11, de 19 de março de 2020 e DECRETO MUNICIPAL Nº 12, de 

25 de março de 2020, considerando o que consta do Processo 

Administrativo Nº038/2021-PMSC/FMS, Dispensa de Licitação 

nº012/2021-PMSC/FMS, RATIFICA a declaração de dispensa 

de licitação para contratação direta, via dispensa de licitação 

emergencial, para Aquisição de materiais de limpeza, 

destinado ao fundo municipal de saúde, para atendimento a 

demanda do hospital municipal e do centro da covid e para 

higienização das ruas afim de combater a pandemia do novo 

coronavírus (COVID 19), em favor da empresa,  LUCICLEIDE 

GUIMARÃES MENDES-ME, inscrita no CNPJ (MF) n° 

07.090.642/0001-78, pessoa jurídica de direito privado, 

estabelecida na Rua José Gomes Ferreira  nº  136, centro 

Santa Cruz - PE, neste ato representada pelo sócio proprietária 

Lucicleide Guimarães Mendes portador(a) da Carteira de 

Identidade nº 7008772-SSP/PE, e inscrito(a) no CPF sob o nº 

052.091.264-04, brasileira,casada,residente na cidade de 

Santa Cruz - PE. Perfazendo o valor global R$ 15.490,00 

(quinze mil quatrocentos e noventa reais). 

Santa Cruz, 28 de abril de 2021 

Eliane Maria da Silva Soares - Prefeito Municipal.  

Ryvalda Rodrugues Macêdo - GESTORA DO FMS. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº030/2021-PMSC/FMS 

 

CONTRATO Nº030/2021-PMSC/FMS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº038/2021-PMSC/FMS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº012/2021-PMSC/FMS 

 

CONTRATANTE: FMS -FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

SANTA CRUZ, pessoa jurídica de direito público interno, com 

sede na com sede à na Rua Manoel Siqueira Campos nº91, na 

cidade de Santa Cruz, Estado de Pernambuco, inscrito no 

CGC(MF) N.º 11.491.419/0001-00. 

CONTRATADO: LUCICLEIDE GUIMARÃES MENDES-ME, inscrita 

no CNPJ (MF) n° 07.090.642/0001-78, pessoa jurídica de 

direito privado, estabelecida na Rua José Gomes Ferreira  nº  

136, centro Santa Cruz - PE, neste ato representada pelo sócio 

proprietária Lucicleide Guimarães Mendes portador(a) da 

Carteira de Identidade nº 7008772-SSP/PE, e inscrito(a) no CPF 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.665, Ano 2021 – Sexta-feira, 30 de abril de 2021. 

2 

sob o nº 052.091.264-04, brasileira,casada,residente na cidade 

de Santa Cruz - PE.   

Objeto: Contratação direta, via dispensa de licitação 

emergencial, para Aquisição de materiais de limpeza, 

destinado ao fundo municipal de saúde, para atendimento a 

demanda do hospital municipal e do centro da covid e para 

higienização das ruas afim de combater a pandemia do novo 

coronavírus (COVID 19), com entrega imediata. 

VALOR CONTRATADO R$ 15.490,00 (quinze mil quatrocentos 

e noventa reais). 

 

VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS  

PRAZO ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS; 

Santa Cruz - PE, 28 de abril de 2021. 

Eliane Maria da Silva Soares - Prefeito Municipal. 

 Ryvalda Rodrigues Macêdo - GESTORA DO FMS. 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021 

OBJETO: Contratação direta, via dispensa de licitação 

emergencial, para aquisição de materiais hospitalar - Testes 

Rápido Covid-19, IGG/IGM, destinado ao FMS - Fundo 

Municipal de Saúde, para o enfrentamento e combate a 

pandemia do novo coronavirus COVID-19, com entrega 

imediata, no exercício de 2021. 

RATIFICAÇÃO: Considerando o que dispõe o art. 24, IV, da Lei 

nº 8.666/93, bem como às disposições especiais para 

contratações emergenciais previstas na Lei Federal nº 

13.979/2020, e considerando o que consta no Processo 

Licitatório nº 037/2021 – Dispensa de Licitação nº 011/2021, 

RATIFICA a justificativa de dispensa de licitação, para 

contratação direta, via dispensa de licitação emergencial, 

para aquisição de materiais hospitalar - Testes Rápido Covid-

19, IGG/IGM, destinado ao FMS - Fundo Municipal de Saúde, 

para o enfrentamento e combate a pandemia do novo 

coronavirus COVID-19, com entrega imediata, no exercício de 

2021, em favor da empresa MEDVASF DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 26.326.200/0001-

22, que foi declarada vencedora para o único item previsto 

(item 01|), perfazendo o valor global de R$ 7.950,00 (sete mil, 

novecentos e cinquenta reais), por ter apresentado a cotação 

mais econômica.  

Santa Cruz/PE, em 28 de abril de 2021.  

Ryvalda Rodrigues Macêdo - GESTORA DO FMS. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 031/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021 

CONTRATANTE: o MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, por seu 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, órgão integrante da 

administração pública municipal com sede na Praça Padre Luiz 

Gonzaga, nº 50, Centro, Santa Cruz, Estado de Pernambuco, 

inscrito no CNPJ sob o nº 11.491.419/0001-10, neste ato 

representado por sua Gestora, a Sra. RYVALDA RODRIGUES 

MACEDO, inscrita no CPF sob o nº 032.209.263-98. 

CONTRATADO: MEDVASF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com 

sede na Avenida Barão de Contendas, Nº 111, Lote 14, bairro 

Jatobá, na cidade de Petrolina, Estado de Pernambuco, 

inscrita no CNPJ sob o Nº 26.326.200/0001-22, neste ato, 

devidamente representado(a) pelo seu sócio-administrador, o 

Sr. RENATO CEZAR ALVARENGA LOPES, inscrito no CPF sob o 

nº 778.699.744-04. 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.665, Ano 2021 – Sexta-feira, 30 de abril de 2021. 

3 

OBJETO: Fornecimento, pela contratada, de 500 (quinhentas) 

Unidades de Teste rápido para COVID 19, para detecção de 

anticorpos IGG/IGM, marca CTK, ao custo unitário de R$ 

15,90 (quinze reais e noventa centavos), com entrega 

imediata, destinados aos serviços de saúde do município, no 

enfrentamento da pandemia da COVID19, conforme proposta 

de preços formalizada 

VALOR CONTRATADO: R$ 7.950,00 (sete mil, novecentos e 

cinquenta reais). 

VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS. 

Santa Cruz/PE, em 28 de abril de 2021.  

Ryvalda Rodrigues Macêdo - GESTORA DO FMS. 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     


